
*KUMSX02O05F7* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor dopravy 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Sdělení k žádosti o poskytnutí informace  

Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje, odboru dopravy byla dne 24.9.2022 doručena Vaše žádost 
o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. Z podání vyplývá, že žádáte: „aby byla tato zaslaná písemná žádost a odeslaný e-mail označen 
jakožto doručená žádost a email se všemi náležitostmi. Žádám, aby mi byly zaslány na viz. uvedené kontaktní 
údaje elektronicky v digitální podobě jak žádost tak kopie e-mailu, resp. jejich náhled pro přehled všech 
doručených dokumentů.“  
 

V „textu žádosti“ pak uvádíte: „Návrh smlouvy o uzavření budoucí smlouvy 2 darovací, na základě které se 
budoucí dárce, tj. MSK, zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, zavazuje darovat obci výše 
uvedené pozemky. Takto získané pozemky pak budou využity pro výstavbu „Chodníku podél sil. II/483 v 

Čeladné, III. etapa“.  
Moravskoslezský kraj Ostrava zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, p.o., (budoucí dárce) je 
vlastníkem nemovitostí, zapsaných na listu vlastnictví č. 606 a to pozemků parcela č. 2977/1 (ostatní plocha, 
silnice), parcela č. 2977/6 (ostatní plocha, silnice), v k.ú. Čeladná. SSMSK je oprávněna se shora 

specifikovanými nemovitostmi hospodařit v souladu se svou zřizovací listinou. Členům zastupitelstva je na 
dnešním jednání předložen.  
 

Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy darovací č. FM/5/i/2022/Ch, uzavřenou mezi Moravskoslezským krajem, 
se sídlem 28. října 117, 70218 Ostrava, IČ: 70890692, zastoupeným příspěvkovou organizací Správou silnic 
Moravskoslezského kraje, středisko Horymírova 2287, 738 33 Frýdek - Místek, IČ: 00095711 jako budoucím 
dárcem a obcí Čeladná, se sídlem 739 12 Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako budoucím příjemcem.“  
 

 jak sám uvádíte, Váš dotaz se týká majetku kraje svěřeného příspěvkové organizaci 
Správa silnic Moravskoslezského kraje (dále jen „správce silnic“). Potvrzujeme, že majetek byl svěřen právě 
správci silnic na základě zřizovací listiny a zvláštního zákona - § 9 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a to z důvodu nezbytné specializace a rozsáhlosti agendy, která 
vyžaduje i samostatnou právní subjektivitu. Správce silnic takto zajišťuje výkon vlastnických práv 

Váš dopis zn.:   
Ze dne:  
Čj.: MSK 127398/2022 
Sp. zn.: DSH/24444/2022/Kap 
 084.1 S3 
Vyřizuje: Ing. Natálie Kapcalová 
Telefon: 595 622 508 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 06.10.2022 

Elektronický podpis - 6.10.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Ivo Muras
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 26.1.2025 09:09:02-000 +01:00



 Čj.: MSK 127398/2022 Sp. zn.: DSH/24444/2022/Kap 

 

 

 

2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Moravskoslezského kraje ke svěřenému nemovitému majetku a to včetně uzavírání příslušných smluv a jejich 

administrace.  

 

Správcem silnic jsme byli informováni, že se svou žádostí o poskytnutí informací jste se na správce silnice 

obrátil souběžně, téhož dne; správce silnic na Vaše dotazy již reagoval, vyzval Vás k doplnění žádosti a poučil 
o případném odložení. 
 

K podaným informacím proto závěrem v rovině obecné doplňujeme, že zřizovací listina správce silnice je 

veřejně přístupná na stránce www.ssmsk.cz; taktéž smlouvy uzavírané správcem silnice v registru smluv. 

 

 

S pozdravem 

 

Ing. Ivo Muras 

vedoucí odboru 

http://www.ssmsk.cz/

